
令和 4 年 6 月 

上石神井特別養護老人ホーム発行 第 111 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ショートステイでは、お客様と一緒に工作を楽しんでいます。 

今回は梅雨の時期ということで、紫陽花やてるてる坊主を作りました。

壁の装飾の他にも、テラスのガーデニングを 

眺めて季節の流れを感じていただいています。 

こうした取り組みを通して、お客様の時間や 

場所などの認識が保たれるよう、よりよい認知 

症ケアに取り組んでいきたいと思います。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23 

TEL 03-5903-3051 

メール kamishakujii-tokuyoh@nerima-swf.jp 

ホームページ http://www.nerima-swf.jp 

担当 生活相談員 神山 哲也（こうやま てつや） 

当施設のホームページ 

 

平素より大変お世話になっております。 

今月の郵便物に、入居者様の「おくすり情報」と「延命・医療処置に関する希望確認書」を同封

させていただいております。「おくすり情報」は 1 年に 1 回差し上げております。「延命・医療処

置に関する希望確認書」につきましては、ご記入いただき施設へご提出くださいますようお願いい

たします。 

また、今月の請求分から「ADL 維持等加算」を算定させていただくこととなりました。「ADL 維

持等加算」は、入居者様の日常生活における動作能力を一定期間評価し、維持または向上している

という結果がみられた事業所が算定する加算です。1 割自己負担の入居者様の場合、1 月あたり 33

円のご請求となります。施設では引き続き、入居者様がご自身でできることを続けられるように 

取り組んでまいります。 

ご不明な点等がございましたら、お手数ですがお問い合わせください。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

～ 入居者様のご家族の皆様へ ～ 

～ 結ぶ（認知症ケア推進委員会より） ～  

 

 

 

 

 

ご家族から差し入

れていただいた塗り

絵を丁寧に描いてい

らっしゃいます。1

時間ほど真剣に取り

組んでいらっしゃい

ました。入居者様に

応じて、日課やレク

リエーションを提案

させていただいてお

ります。 

http://www.nerima-swf.jp/

